PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАГАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2024                                                                                                       № 124
                                                                                                                         Экз. № 1
с.Тагай
О внесении изменений в Постановление администрации

муниципального образования Тагайское сельское поселение

Майнского района Ульяновской области  от 22.12.2022 №103
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области, администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области от 22.12.2022 №103 «Об утверждении муниципальной программы «Забота» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в следующей редакции:

                                                                                                    «ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                                                   муниципального образования

                                                                                  Тагайское сельское поселение
                                                                            от 22.12.2022 №103

000124
П А С П О Р Т
муниципальной программы «Забота»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Забота» (далее – Программа)

	Обоснование Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решение Совета депутатов муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области от 01.10.2020 № 27/14 «Об утверждении Положения об установлении, выплате и перерасчёте ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области»

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области

	Разработчик Программы
	Главный специалист – эксперт администрации муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области

	Исполнитель
	Администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области

	Цели и задачи Программы
	- формирование условий для осуществления мер по улучшению положения граждан старшего поколения и упрочению их социальной защищенности с учетом современной социально-демографической и социально-экономической ситуации;

	Объем и источник финансирования
	Общий объем финансирования – 956,94288 тыс.руб.,

в том числе:

2023 год – 313,88335 тыс. руб. бюджет муниципального образования Тагайское сельское поселение;

2024 год – 303,55953  тыс. руб. бюджет муниципального образования Тагайское сельское поселение;

2025 год – 339,50 тыс. руб. бюджет муниципального образования Тагайское сельское поселение

	Система организации контроля Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области

	Основные этапы реализации Программы
	2023- 2025 годы.

Этапы реализации Программы:

I этап - 2023 год;

II этап - 2024 год;

III этап - 2025 год

	Ожидаемые конечные результаты от реализации Программы
	- улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни отдельных категорий граждан, нуждающихся в поддержке;

- повышение уровня социальной адаптации граждан пожилого возраста в современном обществе

                                                                                                                                            ».

1.2. Приложение к Программе «Мероприятия Программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             к Программе

Мероприятия

муниципальной программы «Забота»

	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Исполнитель

	1.
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципаль-ного образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
	2023 год - 313,88335
	Администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района
Ульяновской области

	2024 год – 303,55953

	2025 год - 339,50000

                                                                                                                                                         ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Тагая».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
главного специалиста – эксперта администрации поселения Титову Н.Н.
Глава администрации                                                                                К.И.Журтубаев